
Trh řemesel 17. 11. 2017 
Bývá už pravidlem, že podzimní trh se noří spíše do počasí ponurého, ale bez výrazného deště či 
sněhové nadílky. Občas přeletí pár kapek, ale to nikomu nevadí. Lidé i tak přicházejí 
v obrovském množství, snad aby si zažili první předadventní akci, zahájili smysluplně každoroční 
shánění dárků nebo třeba potkali někoho, s kým se dlouho neviděli. 

Možná trochu mimoděk, ale určitě zcela nenuceně se tak akce stává solidním připomenutím 

data, ve kterém probíhá. 

Organizátoři již delší dobu dlužili veřejnosti nějakou hudební produkci založenou 

na dechových nástrojích - bylo konečně napraveno pomocí nápaditého všežánrového 

vystoupení národní sešlosti BRASSTET a částečně i moravské kapely ŠARIVARI SWING 

BAND, která ctí klasickou skladbu nástrojů odpovídající swingovému tělesu. 

U nás již renomované divadélko KVELB přivezlo tentokrát svoje nadpozemské a rozverné 

anděly. 

Řemeslníků bylo tradičně více než dvě stě a tak si každý nepochybně mohl najít to své. 

Mnozí prodejci se během let (právě od posledního významného 17. listopadu - 1989) 

vypracovali k nezvyklé profesionalitě. Pokud bychom tedy hledali nějaký kontextový význam 

akce - může to být právě tento. 

 


